2

ДОГОВОР

купли-продажи долей в уставном капитале

ООО _________________
г. Санкт-Петербург

       «____»__________ 200__ г.

Гражданин _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
Гражданин _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны,
а вместе именуемые "стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец передаёт в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью "_______________"  (свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии ________ №____________ от  «____»____________ 200__ года, выданное межрайонной ИФНС №____ по г. Санкт-Петербургу, ОГРН-__________________, свидетельство о постановке на учёт юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ серии ________ №____________ от «____»____________ 200__ года, выданное межрайонной ИФНС №__ по г. Санкт-Петербургу, ИНН- __________________. Юридический адрес: _________________________________________

Номинальный размер уставного капитала 10 000,00 (десять тысяч) рублей.

1.2. Размер принадлежащих Продавцу долей в уставном капитале на момент подписания настоящего договора составляет 50 долей, что равно 50% от всего уставного капитала. Размер долей подлежащих продаже Продавцом в собственность Покупателя по настоящему договору составляет 10 долей, что равно 10% от всего уставного капитала, номинальной стоимостью 1 000,00 (одна тысяча) рублей. Договорная стоимость продающихся долей по настоящему договору  совпадает с номинальной стоимостью и равна сумме  1 000,00 (одна тысяча) рублей.

1.3. Оплата долей производится Покупателем единовременным платежом в момент подписания настоящего договора наличными денежными средствами.
1.4. Право собственности у Покупателя на продающиеся Продавцом доли в уставном капитале ООО "______________" возникает с момента подписания настоящего договора при условии единовременного расчета Покупателем с Продавцом по стоимости долей.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. В течение 01 (одного) дня с момента подписания настоящего Договора письменно уведомить ООО "____________" о продаже своих долей в уставном капитале Общества Покупателю, с представлением доказательств такой уступки (копии Договора).
2.1.2. Продавец, исполняя обязанности по настоящему договору перед Покупателем, действует  на основании редакции Устава  ООО "_______________"  от «____»____________ 200__ года, утверждённого  решением общего собрания учредителей (протоколом)  №___ от «____»____________ 200__ года, и несет ответственность за свои действия, необходимые для надлежащего оформления изменений в учредительные документы ООО "___________".
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить доли в уставном капитале ООО "_______________" в размере, указанном в п. 1.2 настоящего Договора, в порядке и в сроки, указанные в п. 1.3 Договора.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.
3.2. В случае если стороны не придут к соглашению, спор передается на разрешение в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента полного выполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон в течение периода его действия. Расторжение Договора оформляется письменным соглашением сторон.
4.3. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор составлен в четырё подлинных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр передаётся генеральному директору общества, один экземпляр передаётся в  ИФНС.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.4. Стороны предусмотрели, что настоящий договор является одновременно актом приема-передачи долей в уставном капитале ООО " ________________".
5.5. Стороны договора подтверждают следующее: ни одна из сторон не лишена дееспособности; ни одна из сторон не страдает заболеваниями, препятствующими понимать существо подписываемого договора; факт отсутствия обстоятельств, вынуждающих совершить данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях; факт отсутствия насилия,  угроз, давления с чьей-либо стороны.

	Продавец – доли передал
	Покупатель - доли принял

	Ф.И.О

	Ф.И.О

	Док. уд. личность

	Док. уд. личность

	Серия

	Серия

	Номер

	Номер

	Код подразделения

	Код подразделения

	Кем выдан

	Кем выдан

	Дата выдачи

	Дата выдачи

	Зарегистрирован

	Зарегистрирована

	по адресу

	по адресу

	______________________________________________

_____________________

м.п.
	______________________________________________

_____________________

м.п.

АДРЕСА И ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ СТОРОН
PAGE
http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры